
 

    Ministero della cultura 
  DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”; 

 

VISTO in particolare l’art. 26 della legge 14 novembre 2016 n. 220 che prevede che il Ministero, a valere 

sul Fondo per il cinema e l'audiovisivo, concede contributi selettivi per la scrittura, lo sviluppo, la 

produzione e la distribuzione nazionale ed internazionale di opere cinematografiche e audiovisive; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo 31 luglio 2017, rep. 343 e 

successive modificazioni, recante “Disposizioni applicative in materia di contributi selettivi di cui all’art. 26 

della legge 14 novembre 2016, n. 220” e successive modificazioni; 

 

VISTO il decreto del Ministero della cultura del 4 febbraio 2022, rep. 49, recante “Riparto del Fondo per lo 

sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo per l’anno 2022” e, in particolare, l’art. 3 che 

ripartisce le risorse assegnate per l’anno 2022 ai contributi selettivi tra le varie linee di intervento;  

 

VISTO il bando del 24 febbraio 2022 relativo alla concessione di contributi selettivi per la scrittura, lo 

sviluppo e la pre-produzione, la produzione di opere cinematografiche e audiovisive, per l’anno 2022, ai 

sensi dell’art. 4 del D.M. 31 luglio 2017, rep. 343; 

 

VISTE le risorse destinate nel precitato bando alla prima sessione 2022 e, segnatamente, a) € 260.000,00 

per la scrittura di sceneggiature per il cinema e per la tv e il web non seriali; b) € 140.000,00 per la scrittura 

di sceneggiature per opere tv e web seriali; 

 

VISTO il decreto del Ministro della cultura del 14 marzo 2022, rep. 102, con cui sono stati nominati gli 

esperti per la selezione dei progetti e per la concessione di contributi selettivi al settore cinematografico ed 

audiovisivo, ai sensi dell’art. 5 del D.M. 31 luglio 2017, rep. 343; 

 

VISTO il decreto direttoriale del 10 giugno 2022, rep. 2058, recante “Modifiche al bando per la concessione 

di contributi selettivi per la scrittura, lo sviluppo e la pre-produzione, la produzione di opere 

cinematografiche e audiovisive”;  

 

VISTI i verbali redatti nel corso delle sedute della Sottocommissione 2 (Scrittura di sceneggiature di opere 

cinematografiche, televisive e web - Cineteche – Sviluppo della cultura audiovisiva), consegnati brevi manu 

in data 21 settembre 2022 dal coordinatore della Sottocommissione e acquisiti con prot. n. 33971 del 21 

settembre 2022; 

 

VISTO in particolare il verbale della sessione di valutazione del 29 agosto 2022 con allegata graduatoria, in 

cui si è proceduto all’assegnazione dei punteggi per ogni progetto e alla determinazione del contributo per i 

progetti da finanziare, sulla base dei criteri e dei sotto-criteri di cui all’art. 9, comma 1 e alla tabella 1 del 

sopracitato bando; 

 

RITENUTO di recepire la graduatoria predisposta dagli esperti; 

 

 

DG-CA|27/09/2022|DECRETO 3048

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


 

    Ministero della cultura 
  DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO 

 
 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it 

PEO: dg-c@beniculturali.it 

 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

1. È approvata la graduatoria di cui agli allegati elenchi che costituiscono parte integrante del 

presente decreto.  

In particolare: 

a) Nell’ allegato A sono indicate le opere cinematografiche, tv e web non seriali: 

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato,  

ii. con un punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo,  

iii. ritenute inammissibili ai sensi degli articoli 2, 7 e 8 del predetto bando; 

b) Nell’ allegato B sono indicate le opere televisive e web seriali:  

i. ammesse a contributo, con relativo punteggio ed importo del contributo assegnato,  

ii. con punteggio insufficiente ai fini dell’assegnazione del contributo.  

 

 

2. La Direzione Generale Cinema e Audiovisivo può disporre in qualsiasi momento ulteriori controlli 

sulla documentazione presentata in relazione all'opera e alla società beneficiaria del contributo 

assegnato, finalizzati alla verifica ed accertamento del rispetto dei requisiti e delle condizioni 

previste per il suo ottenimento. 

 

Art. 2 

 

1. Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, o in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione. 

2. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Direzione generale Cinema e Audiovisivo 

del Ministero della Cultura. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

 

 

            

 

           IL DIRETTORE GENERALE 

                            (Dott.Nicola Borrelli) 

mailto:mbac-dg-c@mailcert.beniculturali.it
mailto:dg-c@beniculturali.it


A) Qualità, 

innovatività e 

originalità del 

soggetto ovvero 

del trattamento 

(min 42 max 60)

1. Originalità della 

storia, dei 

personaggi e 

dell'idea creativa

2. Qualità della 

scrittura e 

innovazione 

rispetto ai generi 

di riferimento

3. Qualità 

dell’approccio 

grafico (per 

l’animazione)

B) Potenziale di 

realizzazione 

dell’opera (max 

30)

C) Potenziale di 

diffusione e 

fruizione dell’opera 

in Italia e all'estero , 

per le opere 

cinematografiche, 

nei festival e nel 

circuito delle sale 

cinematografiche 

(max 10)

PUNTEGGIO 

TOTALE 

(min 70 punti)

1 Ivonne e il bambino Maria Francesca Ricchi Maria Francesca Ricchi 56 28 28 26 9 91 20.000,00

2 IL DEMONE MERIDIANO Filippo Ticozzi Filippo Ticozzi 56 28 28 26 8 90 20.000,00

3 Velme Andrea De Fusco Andrea De Fusco 56 28 28 26 8 90 20.000,00

4 AZ112 Lorenza Indovina Lorenza Indovina 55 28 27 25 9 89 20.000,00

5 IN CORSO D'OPERA Simona Marchini Simona Marchini 53 26 27 26 9 88 20.000,00

6
Piccerella - La storia di 

Elvira Notari
Gianluca Tria

Gianluca Tria ,

Alessio Coccia 54 27 27 25 9 88 20.000,00

7 Pietre Enrico Lo Verso Enrico Lo Verso 54 27 27 25 9 88 20.000,00

8 CARO PRESIDENTE Pierpaolo Palladino
Pierpaolo Palladino ,

Ingy Mubiayi Kakese
53 27 26 25 9 87 20.000,00

9 FRAMMENTI Emanuela Imparato Emanuela Imparato 53 26 27 26 8 87 20.000,00

10 LA CITTÀ DEL SOLE Matteo Zoppis

Matteo Zoppis ,

Alessio Leonardo Rigo de Righi 53 26 27 25 8 86 20.000,00

11 TUTTO L'UNIVERSO Matteo  Damiani Matteo  Damiani 53 26 27 25 8 86 20.000,00

ALLEGATO A - SCRITTURA DI OPERE CINEMATOGRAFICHE TV E WEB DI LUNGOMETRAGGIO NON SERIALI

Concessione di contributi selettivi 2022 - II SESSIONE 

Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione previsti nel bando

CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro)

Progetti ammessi al contributo



12
L'ultima condanna a 

morte
Elisa Ripamonti Elisa Ripamonti 52 26 26 25 8 85 20.000,00

13 AYCE - All You Can Eat Demetrio Giacomelli

Demetrio Giacomelli,

Fulvio Molena 48 24 24 23 7 78 18.000,00

TOTALE 258.000,00

14
LA LEGGENDA DEL 

MARATONETA
Manuel Sgarella Manuel Sgarella 42 21 21 19 5 66

Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al minimo 

previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

15 Compro Emozioni Piero Cognasso
Piero Cognasso ,

Maria Pia Griggion 
42 21 21 18 5 65

Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al minimo 

previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

16 La stanza dei cristallini Luca Lionello Luca Lionello 42 21 21 18 5 65
Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al minimo 

previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

17
Confessioni di un 

venditore di fumo
Giampiero Torello Giampiero Torello 42 21 21 17 5 64

Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al minimo 

previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

18 DEAR HUGH GRANT Maria Carolina Salomè
Maria Carolina Salomè ,

Daniela Piazza 
40 21 19

19 Gli Amici di Arianna
Federico Franco 

Careddu 
Federico Franco Careddu 40 21 19

20 IL CANNONIERE Marco Sardella Marco Sardella 40 21 19

21 Il Ragazzo Celeste Valerio Ruiz
Valerio Ruiz ,

Simona Nobile 
40 21 19

22
LA BAMBOLA SULLO 

SCAFFALE
Paola Zaccheroni Paola Zaccheroni 40 21 19

23 La Suorina Cristian Patané
Cristian Patané ,

Andrea Paolo Massara 
40 21 19

24
L'amore al tempo della 

pietra
ENRICO CARIA

Giovanna Mori ,

ENRICO CARIA 
40 21 19

25 L'incontro Saverio Deodato Saverio Deodato 40 21 19

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetti non ammessi al contributo 



26
L'UOMO CHE TROVÓ LA 

FINE DEL MONDO
Marco Doodle Masperi Marco Doodle Masperi 40 21 19

27 MASCHI BETA Luca Di Paolo Luca Di Paolo 40 21 19

28
ON AIR: CHI È IN 

ASCOLTO?
Chiara Diciatteo Chiara Diciatteo 40 21 19

29 Ritratti minimi Massimo Fallai Massimo Fallai 40 21 19

30 Schiuma di mondi
Anna Francesca 

Marziano 
Anna Francesca Marziano 40 21 19

31 SOAP OPERA Sarah Buono
Sarah Buono ,

Elisa Capanni 
40 21 19

32 TERRA ARSA Francesca Trovato
Elisa Chiari ,

Francesca Trovato 
40 21 19

33 TOFET Giorgio Orbi Giorgio Orbi 40 21 19

34 Un caso Patrizio Gioffredi Patrizio Gioffredi 40 21 19

35
V.O.S.O.T. a voice for 

hikikomori
Martina De Polo Martina De Polo 40 21 19

36 02:44 Mattia Paone Mattia Paone 39 21 18

37 AL DI LÁ DEL BUIO Annalisa Bianco Annalisa Bianco 39 21 18

38 Alla fine del mondo Stanislao Pasqualini Stanislao Pasqualini 39 21 18

39
Antenne! Le 5 settimane 

che spogliarono l'Italia
Alessio Fava

Alessio Fava ,

Gianmarco Gaviani 
39 21 18

40 Barunìa Marcella Di Miceli Marcella Di Miceli 39 21 18

41 BLOCCHI DI SOLITO Nicola Castellini
Nicola Castellini ,

Tecla Maria Taidelli Palmizi 
39 21 18

42 Chi è il diavolo, Julie?
Elisabetta Buffa Di 

Gregorio 
Elisabetta Buffa Di Gregorio 39 21 18

43 COME FARFALLA Andrea Oliva Andrea Oliva 39 21 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



44 CUORE DI CANE Alessandro Pacini Alessandro Pacini 39 21 18

45 CUORE SOLO Luigi Pironaci Luigi Pironaci 39 21 18

46 DINOSAURI Davide Salucci Davide Salucci 39 21 18

47 È andata come è andata Giuseppe Tierno Giuseppe Tierno 39 21 18

48

FILIPPO MAZZEI - UN 

TOSCANO ALLA CORTE 

DEL MONDO

Antonio Lusci Antonio Lusci 39 21 18

49 GELATO AL CIOCCOLATO Francesco Salvatore Francesco Salvatore 39 21 18

50
Gli aggettivi della mia 

estate
Ildebrando Improta Ildebrando Improta 39 21 18

51 GRANDI USTIONATI Federico Gera Federico Gera 39 21 18

52 I piedi per terra Domenico Mancini Domenico Mancini 39 21 18

53 I SEGRETI DI CHAUVIGNY Paola Fabiani Paola Fabiani 39 21 18

54 IL BASTARDO Mariano D'Angelo Mariano D'Angelo 39 21 18

55 IL DESIDERIO DEGLI ALTRI Gilda Postiglione Gilda Postiglione 39 21 18

56 Il Sogno in Cella Davide Pinardi Davide Pinardi 39 21 18

57 IMPATTO ZERO Renato Billi Renato Billi 39 21 18

58 ITACA Simone Salvatore Simone Salvatore 39 21 18

59 La baia dei tre spiriti Renato Esposito Renato Esposito 39 21 18

60 LA CITTÀ DELLE STELLE Livia Alcalde Patane
Livia Alcalde Patane ,

Pablo Patane
39 21 18

61 La danza della vita Chiara Zani Chiara Zani 39 21 18

62 LA GUERRA DI SOFIA Pietro Costantino Pietro Costantino 39 21 18 Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



63 La Stanza Bianca Domenico Baldi Domenico Baldi 39 21 18

64 L'ARTISTA DELLA FAME Nicolò Sanfilippo
Nicolò Sanfilippo ,

Vincenzo Cardona Albini 
39 21 18

65 LE FARFALLE VAMPIRE Sergio De Carolis Sergio De Carolis 39 21 18

66 L'erba cattiva Giulio Filippo Giunti
Giulio Filippo Giunti ,

Francesca Gianstefani 
39 21 18

67 L'INCREDIBILE JEAN Eugenio Lijoi Eugenio Lijoi 39 21 18

68 LOCKDOWN AL CINEMA Luisa Galdo Luisa Galdo 39 21 18

69 LOS HIJOS DEL SOL Claudio D'Elia Claudio D'Elia 39 21 18

70 Magma Salvatore De Chiara
Salvatore De Chiara ,

Gennaro Guariniello 
39 21 18

71 MISENO Silvia Ruffolo
Silvia Ruffolo ,

Ciro D'Aniello 
39 21 18

72
NIKE LA DEA DELLA 

VITTORIA
Nicolò Sordo Nicolò Sordo 39 21 18

73 NO FA RIDE Tobia Tito Rossi Tobia Tito Rossi 39 21 18

74 ORLANDO E LA FALSARIA Carmelo Sudano Carmelo Sudano 39 21 18

75 PRIMO Nicola Piovesan Nicola Piovesan 39 21 18

76
questa casa non è un 

bordello
Simone Gallo

Simone Gallo,

Andreea Alina Person
39 21 18

77 RAINBOW GLOVES Gianluca Cravero
Gianluca Cravero ,

Andrea Gravagnuolo 
39 21 18

78 Rosso Ruben Gagliardini Ruben Gagliardini 39 21 18

79
SAREMO DEI 

GRANDISSIMI
Luca Zambianchi Luca Zambianchi 39 21 18

80 ALLEGRA Giorgia Wurth
Giorgia Wurth,

Iole Masucci 
39 21 18

81 C Antonio Di Biase Antonio Di Biase 39 21 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



82 Cordata a tre
Nikolaus 

Mutschlechner 
Nikolaus Mutschlechner 39 21 18

83
Diario di un bastardo di 

C.Ardone
Corrado Ardone Corrado Ardone 39 21 18

84 DNA Edoardo Smerilli
Edoardo Smerilli,

Ciro Valerio Gatto
39 21 18

85 FALCOMATÁ Francesco Villari Francesco Villari 39 21 18

86 GIROTONDO Giovanni Grandoni
Giovanni Grandoni ,

Domenico Modafferi 
39 21 18

87 Gorgona Tommaso Ferrara
Tommaso Ferrara ,

Lorenzo Bagnatori 
39 21 18

88
IL BAMBINO CON LA 

VALIGIA
Marco Bertagni Marco Bertagni 39 21 18

89 Il Dilemma del Porcospino Pietro Pedrazzoli Pietro Pedrazzoli 39 21 18

90 Il Massimo che posso fare Vincenzo Terracciano
Fabio Troiano ,

Vincenzo Terracciano 
39 21 18

91 Il Silenzio Devor De Pascalis Devor De Pascalis 39 21 18

92 Jason Patrizia Genovesi Patrizia Genovesi 39 21 18

93 L.I.T.T.E. Carlo Lopez Carlo Lopez 39 21 18

94
La nipote della 

parrucchiera
Donatella Furino

Donatella Furino ,

Emma Campili 
39 21 18

95 L'altro volto dei divi Luca Bonardi Luca Bonardi 39 21 18

96 LEI È MIO PADRE Leila Rusciani
Leila Rusciani ,

Silvia Maria Vitale 
39 21 18

97

LO SCRIGNO DEGLI 

ANGELI - IL CASTELLO 

PARLANTE

Cecilia Marino Cecilia Marino 39 21 18

98 MALVAGI'A Luigi Giuffreda Luigi Giuffreda 39 21 18

99
NELLA CASA DEL 

DIAVOLO
Alessio Billi Alessio Billi 39 21 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



100 Prima Classe
Francesco Emanuele 

Giugiaro

Giuseppe Bisceglia ,

Francesco Emanuele Giugiaro 
39 21 18

101 Quasi quasi Gianrolando Scaringi

Gianrolando Scaringi ,

Massimiliano Gallo, Francesco 

Prisco, Valerio Vestoso

39 21 18

102 SANGUIS IGNIS Vincenzo Giordano
Vincenzo Giordano ,

Tullio Edoardo Rocca 39 21 18

103 Seagull Magique Valentina Casadei
Valentina Casadei ,

Arturo Caciotti 
39 21 18

104
STORIA DI UNA 

MACCHINA
Luca Mastrogiovanni

Luca Mastrogiovanni ,

Ciro Zecca 
39 21 18

105 Sulla via della guerra Margot Pilleri
Margot Pilleri ,

Luca Baeli 
39 21 18

106 THE ALBA TRUFFLE Gabriele Fabbro Gabriele Fabbro 39 21 18

107 Un posto per noi Giacomo Raffaeli
Giacomo Raffaeli ,

Alice De Luca 
39 21 18

108 Un pulmino nuovo nuovo Alessandro Antonaroli Alessandro Antonaroli 39 21 18

109 VALCHIRIA Leonardo Piccinni Leonardo Piccinni 39 21 18

110 Wave Man. G. Marconi Alessandro Fiorucci Alessandro Fiorucci 39 21 18

111 Amoris Giulia Rossi
Giulia Rossi ,

Riccardo Ceccherini 
39 20 19

112 E se Daniela Pasqualucci Daniela Pasqualucci 39 20 19

113 IL NEMICO DENTRO CASA Carla Di Tommaso
Antonio Lauro ,

Carla Di Tommaso 
39 20 19

114
KEPLERO-IL PIANETA 

FANTASMA
MATTEO SCARFO' MATTEO SCARFO' 39 20 19

115 LONDON MIRACLE Antonello Rinaldi

Antonello Rinaldi ,

Marco Giuseppe Ademaro 

Maccaferri 

39 20 19

116 ACERO ROSSO Francesca Capra Francesca Capra 38 21 17

117 ANDRA' BENE Flavio De Paola Flavio De Paola 38 21 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



118 ANOTHER WAY TO LEAVE NOEMI MUNTONI NOEMI MUNTONI 38 21 17

119 Autoimmune Raffaele Passerini Raffaele Passerini 38 21 17

120 CAM Laura Pinato
Laura Pinato , Arianna Fadda ,

Sofia Panizzi 
38 21 17

121
Cronache di un 

amplificatore
Fabio Aprea Fabio Aprea 38 21 17

122 DOPPIO SALTO CARPIATO Daniele Esposito
Annabella Calabrese ,

Daniele Esposito 
38 21 17

123 Doppio Sbarco Giuseppe Ferlito Giuseppe Ferlito 38 21 17

124 EMMA Sergio Fontana
Sergio Fontana ,

Maria Giovanna Zucchini 
38 21 17

125 FOGLIE NELLA CORRENTE Raffaele Boccia Raffaele Boccia 38 21 17

126
Grande come la 

rivoluzione
Emilia Garuti Emilia Garuti 38 21 17

127 HRISTRINA Luigi Grosso Luigi Grosso 38 21 17

128
Il Cantante dagli occhi 

tristi
Edoardo Carboni

Edoardo Carboni ,

Daniele Morelli 
38 21 17

129 Il giorno più caldo Andrea Di Iorio Andrea Di Iorio 38 21 17

130 IL GRANDE GIOCO Daniele Persica Daniele Persica 38 21 17

131 IL RITORNO Edda Valentini Edda Valentini 38 21 17

132 IO SONO IL MALE Andrea Cavaletto
Andrea Cavaletto,

Lisa Zanardo 
38 21 17

133 La Boutique Degli Orrori Angelo Cardone Angelo Cardone 38 21 17

134
La sabbia si infila sotto le 

unghie
Cecilia Irene Massaggia

Cecilia Irene Massaggia ,

Filippo Baracchi 
38 21 17

135 L'amore dimenticato Gianluca Bonucci Gianluca Bonucci 38 21 17

136 Le mura di Gerico Marta Bedeschi
Marta Bedeschi ,

Giorgia Baracco 
38 21 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



137 L'ISOLA Paolina Baruchello
Paolina Baruchello ,

Vito Manfreda 
38 21 17

138 Lori Carlotta Ciciotti Carlotta Ciciotti 38 21 17

139 MADELEINE Cristiano Testa Cristiano Testa 38 21 17

140 Mio zio Eros Tumbarello Eros Tumbarello 38 21 17

141 Mostro Ruggero Melis Ruggero Melis 38 21 17

142 Natale con chi puoi Angelo Sechi Angelo Sechi 38 21 17

143 NOTTE IN BIANCO Agostino Devastato Agostino Devastato 38 21 17

144
PER UNA GIORNATA 

STORTA
Giordano Caputo Giordano Caputo 38 21 17

145 Prot & Abut Ivan Zuccon Ivan Zuccon 38 21 17

146
QUANDO IL MONDO 

DIVENTÒ BLU

Fabio Arturo Antonio 

Astone

Fabio Arturo Antonio Astone ,

Roberto Carta 
38 21 17

147 ANIMA NOTTURNA Edoardo Berardi Edoardo Berardi 38 21 17

148 Bainait Giorgio Martignoni
Giorgio Martignoni ,

Antonio Zamberletti 
38 21 17

149
Claustrofobia - Black 

Comedy Bancaria
Giovanni Natale Quinto Giovanni Natale Quinto 38 21 17

150 ELLE ESSE Michela Angeletti
Michela Angeletti ,

Daniele Corvi , Andrea Fucà 
38 21 17

151
Gioia Primitiva (titolo 

provvisorio)
Rossella Bergo Rossella Bergo 38 21 17

152 GULLIVER Riccardo Chiarini Riccardo Chiarini 38 21 17

153 GYPSY ROAD Manuela Tempesta
Manuela Tempesta ,

Giovanni Maria Buzzatti 
38 21 17

154 IL CONFINE Marco Speroni Marco Speroni 38 21 17

155 Il passaggio di Fathi Antonio Messina Antonio Messina 38 21 17

156 Io So e Ho Le Prove Giovanni Meola Giovanni Meola 38 21 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



157
LA FINE DELLA 

REPUBBLICA
Beniamino Rosa Beniamino Rosa 38 21 17

158 La Rimonta Mariano Zisa Mariano Zisa 38 21 17

159 L'AMORE INUTILE Maurizio De Paola Maurizio De Paola 38 21 17

160 Lieto Fine
Marinella Giannelli (in 

arte Regina Boemi) 

Marinella Giannelli (in arte Regina 

Boemi) 
38 21 17

161
MISTERIOSO OMICIDIO 

SUL TEVERE

EMANUELE 

PAGLIALONGA

EMANUELE PAGLIALONGA ,

AMELIA DI CORSO ,

EMANUELE D'ANIELLO, EGIDIO 

MATINATA

38 21 17

162 NON UNO DI PIÙ Valentina Tomada Valentina Tomada 38 21 17

163 PROCESSO A CASANOVA Alessandro Bettero Alessandro Bettero 38 21 17

164

RODOLFO SIVIERO, IL PIU' 

GRANDE AGENTE 

SEGRETO DELL'ARTE

Roberto Dordit
Roberto Dordit ,

Susana Beléndez 
38 21 17

165
SAXAPPEAL - MUSICA PER 

FARE L'AMORE
Paolo Campana Paolo Campana 38 21 17

166 Self made Women Alessandra Salvoldi Alessandra Salvoldi 38 21 17

167

SULLE SOGLIE DELLA 

NOTTE Gesualdo Bufalino, 

fotogrammi di una vita 

immaginaria

Andrea Traina Andrea Traina 38 21 17

168
TRAMONTO ROSSO 

FUOCO
Emiliano Minutelli Emiliano Minutelli 38 21 17

169 UFO - IFO paola volpi paola volpi 38 21 17

170
Un Rosario di Rubini 

Rosso Sangue
Davide Curatolo

Davide Curatolo ,

Marco Scali 
38 21 17

171 UNA FINE Niccolò Stazzi Niccolò Stazzi 38 21 17

172 BLACK DESCENT Luca Tedesco Luca Tedesco 38 20 18

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



173
Freestyle = Libera 

Espressione
Daniele Guarnera Daniele Guarnera 38 20 18

174
I Guardiani dell'Artico 

(titolo provvisorio)
Giorgio Lupano

Giorgio Lupano ,

Fabio Catena , Luisella Bianco 
38 20 18

175 Il tempo delle mele cotte Andrea Muzzi Andrea Muzzi 38 20 18

176 La cattiva strada Martina Biscarini Martina Biscarini 38 20 18

177 Legami TIES Annabella Dal Canto Annabella Dal Canto 38 20 18

178 LA BADANDA Anna Maria Durante
Anna Maria Durante ,

Vittorio Tolu 
37 21 16

179 LA GRAMIGNA E LA ROSA
ERNESTO DELLO 

IACONO 
ERNESTO DELLO IACONO 37 21 16

180 Leroy Tommaso Lanciani
Tommaso Lanciani ,

Alberto Fornari 
37 21 16

181 AQUADICIA Alberto Sparapan
Alberto Sparapan ,

Raffaele Iaccarino 
37 21 16

182 CAVACANE Francesco Pancotti Francesco Pancotti 37 21 16

183
COLTIVARE O 

SOCCOMBERE
Fulvio Biavaschi

Fulvio Biavaschi ,

Simone Ferrari 
37 21 16

184 DOVE SOFFIA IL VENTO
Angelo Pierpaolo 

Ferlaino

Angelo Pierpaolo Ferlaino , Piera 

Fiorito , Elia Andreotti , Paolo 

Maoret , Silvia Suppini 

37 21 16

185

Hanno ragione loro - 

Nessun trentenne è stato 

maltrattato durante la 

produzione di questo film

Niccolò Albanese Niccolò Albanese 37 21 16

186
I TOPI NON AVEVANO 

NIPOTI
Vincenzo Morelli

Vincenzo Morelli ,

Edoardo Maspero 
37 21 16

187 IL FARAONE antonio marenco antonio marenco 37 21 16

188 IN ALTRE VITE Fabio Sommella Fabio Sommella 37 21 16

189 LA FONTANA ROTTA Maurizio Braucci
Luca Rossomando ,

Maurizio Braucci 
37 21 16

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



190 La vita irreale Gabriele Gianni
Gabriele Gianni ,

Marco Saura
37 21 16

191
LEGÀMI - Il buio 

nell’anima
Roberta Mezzabarba Roberta Mezzabarba 37 21 16

192 LO SCOGLIO ROBERTO RUBOLOTTA ROBERTO RUBOLOTTA 37 21 16

193

L'utopia di 

Ferdinandopoli, San 

Leucio di Caserta

Luigi Ferraiuolo Luigi Ferraiuolo 37 21 16

194 MOONBUS Dario Baldi Dario Baldi 37 21 16

195 PORTE SEGRETE FRANCO TAVIANI FRANCO TAVIANI 37 21 16

196
QUANDO TI SCRIVO MI 

SEMBRA UNA PREGHIERA

EMANUELA 

MASCHERINI

EMANUELA MASCHERINI ,

GAIA KIM BARTOLINI ,

GIUSEPPE ISONI 

37 21 16

197
RÜSKA, ANGELI DAL 

VOLTO NERO

Alessandro 

Montalbano 
Alessandro Montalbano 37 21 16

198 SE AMI QUALCUNO DILLO Marco Bonini Marco Bonini 37 21 16

199

Sopra dette galere - Il 

viaggio di Luca Giordano 

in Spagna

Maurizio Giordano
Maurizio Giordano ,

Paola Setaro 
37 21 16

200 StrongHer Massimo Ivan Falsetta Massimo Ivan Falsetta 37 21 16

201 Tre per sé Stefano Casertano Stefano Casertano 37 21 16

202 Un minuto prima Alessandro Tullj Alessandro Tullj 37 21 16

203 UN POSTO SICURO Edoardo Boccasile Edoardo Boccasile 37 21 16

204 Vacanze Rumene STEFANO SARCINELLI

STEFANO SARCINELLI ,

GAETANO FABRIZI ,

GENEROSI CHRISTIAN ,

CATANZARO GIULIO 

37 21 16

205 VIVERE! Vanni Gandolfo Vanni Gandolfo 37 21 16

206 ALL YOU CAN EAT NICCOLO' DETTORE

NICCOLO' DETTORE , STEFANO DI 

SANTI ,

ALBERTO VIAVATTENE 

37 20 17

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



207 Cagnudei Alessandro Padovani Alessandro Padovani 37 20 17

208 COME FIORI DI CARTA Lorenzo Garofalo Lorenzo Garofalo 37 20 17

209 IL COMPLOTTISTA Antonello Grassi Antonello Grassi 37 20 17

210 Il timido giocatore Angelo Bernardini Angelo Bernardini 37 20 17

211 IRIDE Gianpiero Pumo Gianpiero Pumo 37 20 17

212
L'INCREDIBILE INDOLE DI 

UN SOGNATORE FALLITO
Emiliano Vaccariello Emiliano Vaccariello 37 20 17

213 Effigie del diavolo Iris Giuseppina Bonetti Iris Giuseppina Bonetti 36 20 16

214 Goodland Fabrizio Vecchi
Filippo Maria Macchiusi ,

Dario Tacconelli , Fabrizio Vecchi 
36 20 16

215 KERILLAE ATTO TERZO FABIO SELVAFIORITA FABIO SELVAFIORITA 36 20 16

216 La T4na Alberto Bassetti
Alberto Bassetti ,

Gero Giglio , Lydia Genchi 
36 20 16

217 Alma & Jack Riccardo Salvetti
Riccardo Salvetti , Christoph Brehme 

, Juan Miguel Cuesta Rodriguez 
13 13

218
LA GUERRA GALLICA - DE 

BELLOO GALLICO
Marco Ghizzini Marco Ghizzini 13 13

219 CERCANDO IL VALHALLA Claudio Costa Claudio Costa 12 12

1 A rap for Juliet Ciro Scuotto Ciro Scuotto 

2 ALBUM DI FAMIGLIA Francesco Quadri Francesco Quadri

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera d) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 8 comma 1 lettera c) i del Bando

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetti non ammissibili

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



3
CHI CANTA PREGA DUE 

VOLTE

Cosimo Damiano 

Damato

COSIMO DAMIANO DAMATO ,

ERICA MUSCI 

4 COLPEVOLE Monica Carpanese MONICA CARPANESE 

5
COME UN TEMPORALE IN 

INVERNO

Daniela Fracalosso 

Marinello

Daniela Zeffiro ,

Stefano Pratesi 

6
Hanging Angels - La casa 

degli angeli appesi
Monica Rivelli Monica Rivelli 

7
IL SUONO DI UN 

MIRACOLO
Sabina Pariante

Sabina Pariante ,

Michele Ricchetti 

8 IL TAVOLO DI CUCINA Pietro Bacci Pietro Bacci 

9 IN UN GIORNO DI SOLE... DANIELE LUCAFERRI DANIELE LUCAFERRI 

10 L' ONORARIO Agostino La Rana Antonio Pedicini

11
La leggenda dell'isola del 

Lupo
Paolo Guardascione Paolo Guardascione 

12 LA NUDA PROPRIETA' Antonio Russo
Antonio Russo ,

ALFREDO CIVITA 

13 La regina dei silenzi Alessandro Pinto Alessandro Pinto 

14 La Soluzione è Nulla Sergio Ruffino Sergio Ruffino

15 La valle dell'Eden Emanuele Fatteri Emanuele Fatteri

16 L'ALTRA MIA VITA Nicolò Mililli
Nicolò Mililli ,

Andrea Colussi 

17 L'Italia efficiente Alessandra Nisticò Alessandra Nisticò 

18 L'ULTIMA SETTIMANA Simone Ciccorelli
Simone Ciccorelli 

19 Math Hildj
Mary Laura 

Santonocito
Mary Laura Santonocito 

20
NESSUN ERRORE DI 

GIOVENTU'
Marzio Valdambrini Marzio Valdambrini Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera d) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 8 comma 1 lettera c) i del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 8 comma 1 lettera c) i del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 4 lettera a) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 8 comma 1 lettera c) vi del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera c) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1  lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2  comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera c) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 8 comma 1 lettera c) vi del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera c) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) e 7 comma 1 lettera e) del Bando



21 Oltre l'onda Alessio Errico

Alessio Errico ,

Filippo Beta Sebastiano Napolitano

22 Pene d'amor perduto Chiara Capuani Chiara Capuani 

23 Pizza Boy Gianluca Zonta
Gianluca Zonta ,

Alessandro Salentino 

24 Quando ti ho perduto Ercole Fabio Martina Ercole Fabio Martina

25 SEI SCATTI SHOCK Giuliano Di Caterino
Giuliano Di Caterino ,

Filiberto Caponi 

26 THE F WORD Tommaso Sacco Tommaso Sacco

27 The Last Layer Ettore Camerlenghi

Ettore Camerlenghi ,

Roberto Mondin ,

Davide Marconcini 

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera c) e comma 5 lettera a) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera c) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 4 lettera a) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) e 7 comma 1 lettera e) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 2 comma 1 lettera b) e 7 comma 1 lettera e) del Bando

Progetto di opera non ammesso alla valutazione per carenza del requisito di cui all'articolo 7 comma 1 lettera f) del Bando



A) Qualità, 

innovatività 

e originalità 

del soggetto 

ovvero del 

trattamento 

(min 42 max 

60)

1. Originalità 

della storia, dei 

personaggi e 

dell'idea creativa

2. Qualità 

della scrittura 

e innovazione 

rispetto ai 

generi di 

riferimento

3. Qualità 

dell’approccio 

grafico (per 

l’animazione)

B) 

Potenziale 

di 

realizzazion

e dell’opera 

(max 30)

C) Potenziale di 

diffusione e 

fruizione dell’opera 

in Italia e all'estero , 

per le opere 

cinematografiche, 

nei festival e nel 

circuito delle sale 

cinematografiche  

(max 10)

PUNTEGGIO 

TOTALE  (min 

70 punti)

1
MACAIA. IL BIONDINO 

DELLA SPIDER ROSSA
Maurizio Corte Maurizio Corte 56 28 28 26 9 91 20.000,00

2 STAGIONE DI CACCIA MARGHERITA D'AMICO MARGHERITA D'AMICO 55 28 27 26 9 90 20.000,00

3 CoLONI Federico Greco

Federico Greco ,

Giulia Pomarici ,

Giacomo Di Biasio ,

Lorenzo Continenza 

54 27 27 26 9 89 20.000,00

4 SPERIAMO CHE SIA Ivan Russo
Ivan Russo ,

Vincenzo Gallico 
54 27 27 26 9 89 20.000,00

5 A Provvidenza Giovanni Cordì Giovanni Cordì 54 27 27 25 9 88 20.000,00

6 BRUCIA Stefano Romano Stefano Romano 54 27 27 25 8 87 20.000,00

7 LA MAGLIA AZZURRA MAURIZIO PAPARAZZO
MAURIZIO PAPARAZZO ,

ALBERTO BERTOLAZZI 
54 27 27 25 8 87 20.000,00

TOTALE 140.000,00

ALLEGATO B - SCRITTURA DI OPERE  TV E WEB DI LUNGOMETRAGGIO SERIALI

Concessione di contributi selettivi 2022 - II SESSIONE 

Progetti ammessi al contributo

Titolo opera Autore Capofila Compagine autori

Punteggio attribuito in relazione ai criteri di selezione e valutazione previsti nel bando

CONTRIBUTO ASSEGNATO 

(Euro)



8 THE CLEANERS Giulia Pagnacco

Giulia Pagnacco ,

Manuela Caserta ,

Flaminia Graziadei 

42 21 21 19 5 66
Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al 

minimo previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

9 OUR LAND Massimo Bertocci Massimo Bertocci 42 21 21 18 5 65
Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al 

minimo previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

10 LA PIETRA OSCURA Marco Baliani Marco Baliani 43 21 22 16 5 64
Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al 

minimo previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

11 LE STAGIONI DI MIMÌ Lenina Giunta Lenina Giunta 42 14 14 14 16 4 62
Progetto di scrittura a cui è attribuito un punteggio totale inferiore al 

minimo previsto di 70 punti (art.9 c.2 del bando).

12 AMOR - La Serie Pietro Jellinek

Pietro Jellinek ,

Edoardo Carlo Bettoja ,

Eleonora Ghezzi 

41 21 20

13 D. Gian Piero Rotoli Gian Piero Rotoli 41 21 20

14 H-MEN Giorgio Marchesani
Giorgio Marchesani ,

Francesco Lamonaca 
41 21 20

15 Ho amato tutto Andrea Frassoni Andrea Frassoni 41 21 20

16
KEYS - I migliori pianisti 

d'Italia
Domenico Cuomo Domenico Cuomo 41 21 20

17 Love Room Vinci Cardona
Vinci Cardona ,

Nicolò Sanfilippo 
41 21 20

18
NOSTRA SIGNORA DEL 

SONNO
Ildo Brizi Ildo Brizi 41 21 20

19 126 BIT Linda Fratini Linda Fratini 40 21 19

Progetti non ammessi al contributo 

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



20 Aliene Francesca Turrini

Francesca Turrini ,

Daniela Montella ,

Eva Cabras 

40 21 19

21 CECITA' DENTRO Giuliana Del Pozzo
Giuliana Del Pozzo ,

Francesco Giordano 
40 21 19

22
Che ci faccio qui? Intrusi 

all'Opera
Aldo Romano Innocenti Aldo Romano Innocenti 40 21 19

23 E' tempo di bellezza Natascya Mugnai Natascya Mugnai 40 21 19

24

GLI AMALFITANO BROS. 

PRESENTANO: SPREMUTA 

D'AMORE

Vincenzo Cascone Vincenzo Cascone 40 21 19

25
Il magico negozio del signor 

Glock
Sandra Bordigoni Sandra Bordigoni 40 21 19

26 J27 Myriam Caratu' Myriam Caratu' 40 21 19

27 ROSSO MARCIO Alessia Rotondo Alessia Rotondo 40 21 19

28 Sara da Capo Francesco Marchesi
Francesco Marchesi ,

Alessia Elena Capua 
40 21 19

29 SHAME Michele Ciardulli Michele Ciardulli 40 21 19

30 TIME JUMP Alida Maria Musumeci Alida Maria Musumeci 40 21 19

31 UNO E BASTA Adriano Bennicelli Adriano Bennicelli 40 21 19

32 V PER VOLONTARIO Luca Di Martino

Luca Di Martino ,

Irene Giuliano ,

Federico Pirotta 

40 21 19

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



33

ZADO SERPIERI un 

"detective" nel 

Rinascimento

Stefano Urbanetti
Stefano Urbanetti ,

Massimo Russo 
40 21 19

34 A CIASCUNA IL SUO Chiara Becchimanzi Chiara Becchimanzi 39 21 18

35 AURORA Davide Torriero Pompa
Davide Torriero Pompa ,

Dario Miaja 
39 21 18

36 Cinque minuti di felicità Roberto De Giorgi
Rosa A. Menduni ,

Roberto De Giorgi 
39 21 18

37 EVA FUTURA
Andrea Osvaldo 

Sanguigni 
Andrea Osvaldo Sanguigni 39 21 18

38 IL GIUDICE ONORARIO
NASI UGO FRANCESCO 

MARIO 

NASI UGO FRANCESCO 

MARIO 
39 21 18

39 LA TEORIA DEI GIOCHI Pier Luigi Belloni
Pier Luigi Belloni ,

Francesco Giuffré 
39 21 18

40
L'avatar di mio papà tifa 

Juve
ANTONIO NAPOLITANO ANTONIO NAPOLITANO 39 21 18

41 NEMICI PER LA PELLE Antonella Cecora Antonella Cecora 39 21 18

42 RISE AND SHINE Francesca Castro Francesca Castro 39 21 18

43 Seattle Alessandro Cannarozzi
Alessandro Cannarozzi ,

Carlo Di Piazza 
39 21 18

44 SKANDERBEG Klaudio Lala Klaudio Lala 39 21 18

45 TIMES NEW ROMAN Michele Cassiani Michele Cassiani 39 21 18

46 What-if-I Lavinia Tommasoli
Lavinia Tommasoli ,

Pietro Traversa 
39 21 18

47 ASTRID Federica Carbone Federica Carbone 39 14 14 11

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti



48 SkateBugs Vernante Pallotti
Vernante Pallotti ,

Daniele Zen 
39 14 14 11

49

ARTISTI DIVERSI / DIVERSI 

ARTISTI. PERCORSI 

ECCENTRICI NELLA 

DIVERSITA'

Angelo Zaccone Teodosi Angelo Zaccone Teodosi 38 21 17

50
Come diventare ricchi e 

famosi
Erminio Perocco Erminio Perocco 38 21 17

51 EDMONIA Carlo Longo Carlo Longo 38 21 17

52 IL CINEASTA Giovanni Mazzallo Giovanni Mazzallo 38 21 17

53 Il mio colpo migliore Matteo Brama Matteo Brama 38 21 17

54 La cena di classe Valentina Bernardini Valentina Bernardini 38 21 17

55 Malandrina Marta Irene Rosato Marta Irene Rosato 38 21 17

56 MORTALITY SHOW Antonio Palese
Antonio Palese ,

Mario Bois 
38 21 17

57 San Lorenzo Simone Fiorentino
Simone Fiorentino ,

Francesco Di Benedetto 
38 21 17

58 Sara delle bambole Rosanna Sabatini Rosanna Sabatini 38 21 17

59 Una vita nell'ombra Antonio Bonagura Antonio Bonagura 38 21 17

60 Le avventure di Dantino
Francesca Romana 

Massaro

Francesca Romana Massaro ,

Maria Donata Moschitta ,

Marco Moschitta 

26 14 12

61 DETECTIVE BRAVURA Leonardo Polisini

Leonardo Polisini ,

Manuel Tallero ,

Lorenzo Satta ,

Lorenzo Canepa ,

Loris Abrignani 

13 13

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti

Progetto di scrittura a cui, in relazione al criterio A), è attribuito un punteggio inferiore al minimo previsto di 42 punti


